

## CÂMARA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE

PROJETO LEGISLATIVO DE LEI № 0001 de 27 de junho de 2023.

DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO COMO RUA ROMILDO LEMOS DOS SANTOS A ATUAL RUA SEM NOME, LOCALIZADA NO LOTEAMENTO BOA VISTA.

A MESA DIRETORA, POR MEIO DO **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE**, em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela da Lei Orgânica do Município, <u>propõe para apreciação desta Casa Legislativa o seguinte Projeto Legislativo de Lei:</u>

Art.1º. Fica denominada Rua Romildo Lemos dos Santos, a atual rua "sem nome", localizada no Loteamento Boa Vista, o qual será parte integrante desta Lei.

**Art. 2º.** Este Projeto Legislativo de Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal São José da Coroa Grande-PE São José da Coroa Grande-PE, 28 de junho de 2023.

Registra-se e Publique-se

ANDRÉLINO PATROCINIO DO NASCIMENTO

VEREADOR-AUTOR

EXPEDIENTE

APROVADO

ANORELINO PATROCINIO

ANORELINO PATROCINIO
DO NASCIMENTO



## CÂMARA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE

## PROJETO LEGISLATIVO DE LEI № 0001 de 27 de junho de 2023.

## MENSAGEM DE JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Presidente,

Ao cumprimenta-los cordialmente, apresento o Projeto Legislativo de Lei nº 0001/2023, que denominada uma atual rua "sem nome" como Rua **Romildo Lemos dos Santos**, localizada no Loteamento Boa Vista.

A homenagem ao Senhor Romildo Lemos dos Santos (in memória) é justificável tendo em vista que é um desejo de seus familiares nomear a rua de sua antiga morada com seu nome.

Romildo Lemos dos Santos (in memória), nasceu em 17 de dezembro de 1967, filho de Maria Madalena Lemos dos Santos e Amaro João dos Santos, esposa Maria Cristina de Souza, pai de Remerson José de Souza e Renato Augusto de Souza Santos, falecido em 12 de novembro de 2021, trabalhou por muitos anos neste município servindo nossa sociedade como Sargento da Policia Militar do Estado de Pernambuco, garantido segurança e bemestar, o desenvolvimento, a igualdade e a justiça como valores supremo de uma sociedade fraterna.

Sala de Sessões da Câmara Municipal São José da Coroa Grande-PE São José da Coroa Grande-PE, 28 de junho de 2023.

Registra-se e Publique-se

ANDRELINO PATROCINIO DO NASCIMENTO

VEREADOR-AUTOR

EXPEDIENTE

APROVADO

ANDRELINO PATROCINIO
DO NASCIMENTO
Secretário